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adii.l3. Allerede i længere Tid har der været følt Trang til Opforelse af et til Gudstjeneste og 
til Afholdelse af kirkelige Forretninger indrettet Loeale i den til Stranden groendsende Deel af 
Llsmiridered Sogn, navnlig for Fiskerne i Hinnlebæk og Stenen, der boe i en Afstand af henved 
halvanden Miil fra deres Sognekirke, og som paa Grniid af denne Afstand i Forbindelse med 
Savnet af Befordringsinidler have været saa godt som udelukkede fra at tage Deel i Menig- 
hedens Gudstjeneste· 

For saavidt muligt at raade Bod paa dette Savn, har man foranstaltet Afholdelsen om 
Sommeren af en Gudstjeneste under aabeii Himmel i Nærheden af Sletten, hvilken Gudstjeneste 
er bleven meget godt besøgt, men kun meget nfrildstæiidig har afhjiilpet Beboernes Trang, og 
derfor Aar efter Aar forsiærket Beboernes Ønske om, at der i deres Nærhed maatte blive opført 
et Capel, hvor der kunde holdes regelinæssig Gudstjeneste iForbiiidelse med Udførelseii af kirkelige 
Handlinger. Efter Aiidrageiide fra Beboerne er der derfor ved Besættelsen saavel af Sogne- 
kaldet for Asmiiidered og den dertil anneeterede Grenholt Menighed, med hvilket Slotspræste· 
Enibedet paa Fredensborg er forbundet, som af det for disse Menigheder oprettede residereiide 
Capelliiiii paalagt de vedkommende geistlige Einbedsniæiid, rinder Forudsætning af, at et dertil 
passende Loeale maatte blive tilveiebragt i deri langs Kysten liggende Deel af Asmiiiderod Sogn, 
at afholde Gudstjeneste sammesteds, hvorhos det har været paatæiikt, at Capellaiien under be- 
meldte Forudsætning saavidt ninligt skulde tage Bolig i denne Deel af Pastoratet. Derhos har 
der i Sognet selv i forrige Aar dannet sig en Coniitee med det Formaal at samle Bidrag til 
Opsørelse af det attraaede Capel En passende Grund i illærhedeii af Hiiiiilebæk er fkjænket til 
fannne, og det er lykkedes Coniiteeii at indsamle ved frivillige Gaver et Belob af 3,450 Rd., 
som deri med Sikkerhed regner paa om kort Tid at ville naae til 4,000 Rd. Efter det af 
Coiniteeii tilveiebragte Overslag ville Oinkofiiiiiigeriie ved Capellets Opførelse, naar dertil lægges 
Anskaffelse as det fornødne Inveritariuirn belebe sig til onitreiit 8,000 Nd. Idet Coniiteeii nu 
har andraget om-, at Halvdelen af denne Siini maatte tilfkydes af Statskassen, har den støttet 
dette Andrageiide paa det Hensyn, at Asniiiidered Kirke, der eies af Statskassen, er meget for 
liden for Beboernes Antal i det iidsirakte Sogn (efter deri sidste Folketcelling udgjorde dette, med 
Fradrag af Beboerne as Fredensborg, 3,484 Mennefkerx saa at en Udvidelse af Kirken, der alene 
af deri Grund endnu ikke har viist sig paatrængende, fordi en saa stor Deel af Menigheden paa 
Grund af Veilængden har været forhindres fra at besøge den, under den stigende Folkemæiigde 
meget snart vil vise sig nødvendig. Men ligesom en saadan Udvidelse -홢홢홢 der allerede een Gang 
tidligere har fundet Sted -·홢홢 ikke vil lade sig iværksætte, uden i høi Grad at vanzire Kirken, 
saaledes vilde Bekostningeriie derved fornieentlig overstige det Tilsknd til Opferelsen af et Capel, 
hvorom Coniiteeri har aiisøgt. 

Dette Andragende, der paa det Varmeste er anbefalet as de vedkommende geistlige Din-ig« 
heder, har man fundet i høi Grad værdigt til Anbefaling, og man har ineeiit, at der for Be- 
vilgelfen særlig talte de samme Hensyn, som i sin Tid motiverede Bevilgelseii af et Tilsknd af 
ialt 7,000 Rd. af Monarchets og Kongerigets Fiiiaritser til Opforelseii af et Capel i Taarbæk i « 
Lyngby Sogn ved Lov om Tillæg til Norinalbridgettet for Finantsiiiiiiisteriet for i862홢홢64 og 
ved Finantsloven for 1863홢홢홢64. Med Henhold hertil har man ogsaa til Bevillingeii af den i 
Lovforslaget som Bidrag af Statskassen opførte Sniu af 4,000 Rd. troet at burde knytte de der 
anførte Vilkaar, der ere siemineiide med de Betingelser, hvorunder Tilskuddeiie i sin Tid bevilgedes 
til Opferelseri af Capellet ved Taarbæk. 

Af det foreslaaede Belob til Viborg Domkirkes Restaiiratioii er 14,Q00 Rd. beregnet 
til Afsliitriiiig af Byggearbeidet efter den tidligere vedtagne Plan og 1,560 Nd. til Nedbrydning 
af den tilbagestaaeude Deel af Kirken. 


